ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios

YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO COOPACREDI LTDA.

SICOOB COOPACREDI

CNPJ: 65.229.254/0001-21
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagbes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operacgdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
RelagOes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Simedo Lopes Honério
Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB

setembro/2024
1.384.134.979
4.524.591
1.389.405.323
95.672.227
154.027.047
(1.624.298)
401.213.997
401.196.755
17.243
736.952.588
3.163.761
(50.739.161)
(50.362.710)
(376.451)
427.477
3.928.983
44.457.634
7.009
(7.876.878)
1.384.134.979

1.384.134.979
627.216.194
227.034.313
400.181.880
504.262.351
160.607.407
282.824.557
282.819.977
4.580
59.889.803
940.584
3.090.032
2.915.339
18.038.455
218.608.918
81.237.847
118.263.738
19.107.333
10.003.690
71.449.044
(61.445.355)
1.384.134.979

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Reclamacgdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

agosto/2024
1.360.245.791
4.231.567
1.365.865.143
132.317.274
135.119.308
(1.431.953)
358.158.741
358.146.070
12.670
738.346.908
3.354.865
(50.224.943)
(49.797.503)
(427.440)
384.937
3.663.412
43.957.904
7.009
(7.639.238)
1.360.245.791

1.360.245.791
615.770.571
228.680.963
387.089.609
496.518.802
157.170.960
253.316.421
253.316.404
17
85.341.075
690.348
3.048.007
2.545.789
17.501.390
218.186.708
80.815.400
118.263.976
19.107.333
6.674.524
46.346.442
(39.671.919)
1.360.245.791



¥’sicooB

COOPERATIVA DE CREDITO COOPACREDI LTDA.
SICOOB COOPACREDI
CNPJ: 65.229.254/0001-21
BALANCETE PATRIMONIAL



