

COOPERATIVA DE CREDITO COOPACREDI LTDA. SICOOB COOPACREDI

CNPJ: 65.229.254/0001-21 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

ATIVO	setembro/2024 1.384.134.979	agosto/2024 1.360.245.791
DISPONIBILIDADES	4.524.591	4.231.567
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.389.405.323	1.365.865.143
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	95.672.227	132.317.274
Títulos e Valores Mobiliários	154.027.047	135.119.308
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(1.624.298)	
Relações Interfinanceiras	401.213.997	(1.431.953) 358.158.741
Centralização Financeira	401.196.755	358.146.070
Outras Relações Interfinanceiras	17.243	12.670
Operações de Crédito	736.952.588	738.346.908
Outros Ativos Financeiros	3.163.761	
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		3.354.865
• •	(50.739.161)	(50.224.943)
(-) Operações de Crédito	(50.362.710)	(49.797.503)
(-) Outras	(376.451)	(427.440)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS OUTROS ATIVOS	427.477 3.928.983	384.937 3.663.412
IMOBILIZADO DE USO	44.457.634	43.957.904
INTANGÍVEL	7.009	7.009
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(7.876.878)	(7.639.238)
TOTAL DO ATIVO	1.384.134.979	1.360.245.791
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.384.134.979	1.360.245.791
DEPÓSITOS	627.216.194	615.770.571
Depósitos à Vista	227.034.313	228.680.963
Depósitos à Prazo	400.181.880	387.089.609
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	504.262.351	496.518.802
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	160.607.407	157.170.960
Relações Interfinanceiras	282.824.557	253.316.421
Repasses Interfinanceiros	282.819.977	253.316.404
Outras Relações Interfinanceiras	4.580	17
Obrigações por Empréstimos e Repasses	59.889.803	85.341.075
Outros Passivos Financeiros	940.584	690.348
PROVISÕES	3.090.032	3.048.007
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.915.339	2.545.789
OUTROS PASSIVOS	18.038.455	17.501.390
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	218.608.918	218.186.708
CAPITAL SOCIAL	81.237.847	80.815.400
RESERVAS DE SOBRAS	118.263.738	118.263.976
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	19.107.333	19.107.333
CONTAS DE RESULTADO	10.003.690	6.674.524
RECEITAS	71.449.044	46.346.442
DESPESAS	(61.445.355)	(39.671.919)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.384.134.979	1.360.245.791

Simeão Lopes Honório Diretor Administrativo Williane Fernanda Barroso Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões. Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais



COOPERATIVA DE CREDITO COOPACREDI LTDA. SICOOB COOPACREDI CNPJ: 65.229.254/0001-21 BALANCETE PATRIMONIAL